Simulador de Préstamo Multired Convenio

Resultados

Producto
Préstamo Multired Convenio

Préstamo solicitado Fecha desembolso

S/ 40,000.00 31/08/2025

NUmero de meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
60 0.12 %

Periodo de gracia Liquidacion préstamo multired anterior

No S/ 31,000.00

Tasa de seguro de cuota protegida Monto efectivamente desembolsado
1.161 % S/ 9,000.00

Monto de seguro de cuota protegida Tasa costo efectiva anual (TCEA)

S/ 0.00 17.14 %

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (segun tarifario BN)

15.49 %

(ronograma de Pagos

Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 31/08/2025 0.00 0.00 40,000.00
1 19/09/2025 635.43 305.19 30.40 971.02 39,364.57
2 19/10/2025 448.51 475.27 47.24 971.02 38,916.06
3 19/11/2025 437.15 485.61 48.26 971.02 38,478.91
4 19/12/2025 460.28 464.57 46.17 971.02 38,018.63
5  19/01/2026 449.47 474.41 47.14 971.02 37,569.16
6  19/02/2026 455.63 468.80 46.59 971.02 37,113.53
7 19/03/2026 511.40 418.05 41.57 971.02 36,602.13
8  19/04/2026 468.89 456.74 45.39 971.02 36,133.24
9  19/05/2026 491.41 436.25 43.36 971.02 35,641.83
10  19/06/2026 482.07 444.75 44.20 971.02 35,159.76
11 19/07/2026 504.33 424.50 42.19 971.02 34,655.43
12 19/08/2026 495.61 432.44 42.97 971.02 34,159.82
13 19/09/2026 502.40 426.26 42.36 971.02 33,657.42
14  19/10/2026 524.27 406.36 40.39 971.02 33,133.15

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



Cronograma de Pagos

Nro
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Fecha
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Amortizacion S/

516.48
538.08
530.95
538.24
587.00
553.68
574.56
569.16
589.74
585.05
593.08
613.20
609.62
629.44
626.62
635.22
665.14
653.06
672.04
671.23
689.87
689.91
699.38
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779.79
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(*) SD: Seguro de Desgravamen.

Interés S/

413.45
393.80
400.29
393.66
349.29
379.62
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365.54
346.81
351.08
343.78
325.47
328.73
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278.22
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255.73
255.70
247.09
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22941
213.29
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202.04
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182.96
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163.54

SD(*) S/

41.09
39.14
39.78
39.12
34.73
37.72
35.84
36.32
34.47
34.89
34.16
32.35
32.67
30.88
31.13
30.35
27.66
28.74
27.03
27.10
25.42
25.41
24.55
22.92
22.80
21.20
20.99
20.08
17.29
18.18
16.67
16.25

Cuota S/

971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02
971.02

Saldo S/

32,616.67
32,078.59
31,547.64
31,009.40
30,422.40
29,868.72
29,294.16
28,725.00
28,135.26
27,550.21
26,957.13
26,343.93
25,734.31
25,104.87
24,478.25
23,843.03
23,177.89
22,524.83
21,852.79
21,181.56
20,491.69
19,801.78
19,102.40
18,384.93
17,666.12
16,929.59
16,190.81
15,441.91
14,662.12
13,892.24
13,105.62
12,314.39



(ronograma de Pagos

Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
47 19/07/2029 807.56 148.68 14.78 971.02 11,506.83
48 19/08/2029 813.16 143.59 14.27 971.02 10,693.67
49 19/09/2029 824.32 133.44 13.26 971.02 9,869.35
50 19/10/2029 840.02 119.16 11.84 971.02 9,029.33
51 19/11/2029 847.15 112.67 11.20 971.02 8,182.18
52 19/12/2029 862.41 98.79 9.82 971.02 7,319.77
53 19/01/2030 870.60 91.34 9.08 971.02 6,449.17
54 19/02/2030 882.54 80.48 8.00 971.02 5,566.63
55 19/03/2030 902.09 62.70 6.23 971.02 4,664.54
56 19/04/2030 907.03 58.21 5.78 971.02 3,757.51
57 19/05/2030 921.14 45.37 451 971.02 2,836.37
58 19/06/2030 932.11 35.39 3.52 971.02 1,904.26
59 19/07/2030 945.74 22.99 2.29 971.02 958.52
60 19/08/2030 958.52 11.96 1.19 971.67 0.00

Total - 40,000.00 16,610.92 1,650.93 58,261.85 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



